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OPIS TECHNICZNY 

 

1 PRZEDMIOT INWESTYCJI 

Opracowanie niniejsze obejmuje przebudowę dróg gminnych (ul. Strażacka 

oraz ul. Nowowiejska)  w miejscowości Piasek, gm. Janów, woj. śląskie. 

 

Podstawą do opracowaniu projektu były:  

− Mapa sytuacyjno-wysokościowa w skali 1: 500 

- Rozporządzenie Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dn. 

02.03.1999 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny 

odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie (Dz. U. z 2016r poz. 

124). 

Merytoryczną podstawę opracowania projektowego stanowią aktualne 

przepisy i normy techniczne oraz akty normatywne obowiązujące w 

zakresie opracowania i realizacji przedmiotowej inwestycji. 

 

 

2 ISTNIEJĄCE ZAGOSPODAROWANIE TERENU 

 

Ulica Strażacka (szerokość jezdni od ok. 3,4m do 5,0m) posiada 

nawierzchnię bitumiczną i po zachodniej stronie opracowania łączy się z ul. 

Żurawską natomiast po stronie wschodniej łączy się z ul. Leśną oraz 

Nowowiejską. Ulica Nowowiejska ( szerokość jezdni od ok. 2,8 do 4,2m) 

po wschodniej stronie łączy się z ul. Leśną oraz ul. Strażacką. Po 

południowej stronie ul. Nowowiejska łączy się z ul. Polną. Od skrzyżowania 

z ul Leśną i ul. Strażacką na odcinku ok. 30 metrów ul. Nowowiejską 

posiada nawierzchnię bitumiczną natomiast w dalszym odcinku posiada 

nawierzchnię gruntową. Stan techniczny istniejących nawierzchni 

bitumicznych   jest zły, występują liczne spękania i wykruszenia oraz 

deformacje w przekroju poprzecznym. Nawierzchnia w licznych miejscach 

jest wybrakowana, co ma znaczny negatywny wpływ na bezpieczeństwo 

ruchu oraz odpływ wód opadowych. Istniejące zjazdy posiadają 

nawierzchnie gruntowe oraz z  kostki betonowej.  
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W granicach opracowania występują następujące urządzenia 

infrastruktury podziemnej: 

wodociąg; 

sieć elektroenergetyczna (podziemna oraz napowietrzna); 

sieć telekomunikacyjna; 

kanalizacja sanitarna 

 

3 PROJEKTOWANE ZAGOSPODAROWANIE TERENU  

Projekt obejmuje drogi klasy dojazdowej (D). 

Początek opracowania ul. Strażackiej przyjęto w km 0+000,00 przy ul. 

Żurawskiej w miejscu zakończenia opracowania „Przebudowa drogi 

powiatowej nr 1093S w Gminie Janów”. Koniec opracowania przed 

skrzyżowaniem z ul. Nowowiejską oraz Leśną w km 0+083,88. Trasę jezdni 

wyznaczają punkty A1-A11, które to określono współrzędnymi 

geodezyjnymi (w układzie globalnym) podanymi na planie 

zagospodarowania terenu. Projekt przewiduje wykonanie jezdni szerokości 

5,0m (z miejscowym zawężeniem do 3,5m) o nawierzchni z betonu 

asfaltowego oraz obustronnych poboczy utwardzonych kruszywem 

łamanym o szerokości 0,75m. Pobocze o szerokości 2,0m projektuje się na 

wysokości zjazdu do działki nr ewid. 502/1 na całej jego szerokości. 

Początek opracowania dowiązuje się do projektowanej jezdni wg projektu 

„Przebudowa drogi powiatowej nr 1093S w Gminie Janów” 

      Początek opracowania ul. Nowowiejskiej przyjęto w km 0+099,88 za 

skrzyżowaniem z ul. Strażacką oraz ul. Nowowiejską. Koniec opracowania 

przyjęto w km 0+495,0. Trasę jezdni wyznaczają punkty A13-A27, które to 

określono współrzędnymi geodezyjnymi (w układzie globalnym) podanymi 

na planie zagospodarowania terenu. Dodatkowo wyznaczono  odcinek A24 

– A24’ (odcinek ul. Polnej) o długości 10,0 m na których przewidziano 

zaprojektowanie nowej nawierzchni asfaltowej.  Na odcinku km 0+ 099,88 

do 0+273,70 projekt przewiduje wykonanie jezdni szerokości 3,5m z 

miejscowym poszerzeniem w km 0+190,15 – 0+224,24 do 5,0m o 

nawierzchni z betonu asfaltowego. Od km 0+310,0 do końca opracowania  

 

patrz  rys. PZT 1 
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projekt przewiduje wykonanie jezdni szerokości 5,0m. Wzdłuż 

projektowanej drogi, po obu stronach jezdni projektuje się obustronne 

pobocza utwardzone kruszywem łamanym o szerokości 0,75m.   

Skrzyżowanie ul. Nowowiejskiej z ul. Polną wyokrąglono łukami o 

promieniu R=6,0m.  Przesunięcie osi drogi o 1,07m w kierunku 

południowym  występuje w miejscu skrzyżowania ul. Nowowiejskiej z ul. 

Polną ( km 0+273,70) 

             Zjazdy do posesji projektowane są w nawiązaniu do szerokości 

wjazdów  na posesje lecz nie szerzej niż szerokość projektowanej jezdni, 

mierzonej prostopadle  do osi jezdni w miejscu jej przecięcia z osią zjazdu. 

Przecięcie krawędzi jezdni drogi oraz jezdni zjazdów wykonano za pomocą 

skosów 1:1 o wymiarach 1,0x1,0m. Istniejące zjazdy gruntowe 

zlokalizowane w ciągu drogi zostaną utwardzone betonem asfaltowym ( do 

granicy działki lub do istniejącego ogrodzenia). Ponadto projekt przewiduje 

przesunięcie istniejących krawężników ograniczających zjazdy do nowo 

projektowanej krawędzi jezdni. 

Ponadto projekt przewiduje zabezpieczenie istniejącej sieci elektrycznej 

oraz teletechnicznej w postaci dwudzielnych rur ochronnych. 

           Opracowanie niniejsze nie obejmuje budowy skrzyżowania (rondo) 

ul. Strażackiej, ul.. Leśnej oraz ul. Nowowiejskiej km 0+083,88 – 0+099,88. 

Ze względu na to, że wszelkie niezbędne media w ulicach Strażackiej i 

Nowowiejskiej są już wbudowane, oraz na brak miejsca w pasie drogowym 

tych ulic, zrezygnowano z projektu kanału technologicznego. 

 

   

      4 OBSZAR ODDZIAŁYWANIA OBIEKTU 

 

Oddziaływanie projektowanego obiektu ogranicza się do działek nr 156, 

507, 443, 508, 522, 523, 524, 535. Obszar oddziaływania obiektu mieści się 

w całości na działkach na których został zaprojektowany. 
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      5 

 

OCHRONA KONSERWATORSKA 

 

Teren projektowanych ulic nie jest wpisany do rejestru zabytków oraz nie podlega 

ochronie na podstawie ustaleń miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 
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OPIS TECHNICZNY 
 
1 ROZWIĄZANIA SYTUACYJNE 

Rozwiązania sytuacyjne przedstawiono w opisie do projektu 

zagospodarowania terenu. 

 
patrz  rys. nr 1 
Plan sytuacyjny 

2 ROZWIĄZANIA WYSOKOŚCIOWE I ODWODNIENIE 

Nie przewiduje się znaczących zmian wysokościowych w stosunku do 

istniejącego terenu. Zaleca się utrzymać wysokości zbliżone do stanu 

istniejącego. Projektowana nawierzchnia dróg o przekroju daszkowym 

oraz jednostronnym (2%).  Odwodnienie wód opadowych 

powierzchniowe poprzez spadki poprzeczne jezdni, na utwardzone 

pobocza 

 
patrz  rys. nr 2 
Profil podłużny 

   

3 ROZWIĄZANIA KONSTRUKCYJNE I ROBOTY ZIEMNE 

Droga: 

− Warstwa ścieralna AC 11S asfalt 50/70, gr. 4 cm;  

− Warstwa wiążąca z AC 16W asfalt 50/70  gr. 5 cm; 

− Podbudowa  z kruszywa łamanego stabilizowanego 

mechanicznie gr. 20cm; 

− Wzmocnienie podłoża - grunt stabilizowany cementem 

E2=>80MPa, gr. 22cm. 

Zjazdy: 

− Warstwa ścieralna AC 11S asfalt 50/70, gr. 4 cm;  

− Warstwa wiążąca z AC 16W asfalt 50/70  gr. 5 cm; 

− Podbudowa  z kruszywa łamanego stabilizowanego 

mechanicznie gr. 20cm; 

      -- Wzmocnienie podłoża - grunt stabilizowany cementem 

E2=>80MPa, gr. 22cm. 

Roboty ziemne nie będą zagrażać istniejącemu uzbrojeniu podziemnemu. 

Należy jednak przewidzieć zabezpieczenie istniejących sieci 

elektroenergetycznych oraz teletechnicznych za pomocą rur dwudzielny 

patrz rys. nr 3 
Rysunki 
konstrukcyjne 
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4  OPINIA GEOTECHNICZNA 

Tereny przylegające do istniejących jezdni projektowanych dróg, w 

strefie przypowierzchniowej stanowią utwory organiczne (gleba i grunty 

antropogeniczne) oraz nasypy nie kontrolowane, które nie mogą być 

uwzględnione jako podłoże dla bezpośredniego posadowienia nowej 

konstrukcji nawierzchni, należy je usunąć. Zalegające poniżej utwory 

rodzime zarówno pod istniejącą jezdnią jak i projektowanym 

poszerzeniem wykazują wysokie wartości parametrów geotechnicznych i 

tym samym stanowią korzystne warunki gruntowe dla budownictwa i 

bezpośredniego położenia nowej konstrukcji. 

Warunki wodne są dobre i nie mają wpływu na przedmiotową 

inwestycję. 

Projektowana droga zalicza się do trzeciej kategorii geotechnicznej. 

 
5 SPOSÓB POSADOWIENIA OBIEKTU 

Obiekt posadowiony będzie bezpośrednio na podłożu gruntowym 

poprzez jego wzmocnienie warstwą stabilizacji cementem grubości 

22cm 

 








